

ದಿನಾಂಕ:17-09-2018

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ. ಅ.ರವರಿಂದ:

1ನೇ ಆರೋಪಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಭಾಗಷಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ. ಅ.ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್‌ನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ20ಇಎಫ್‌6774ನ್ನು ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಸರವನ್ನು ತನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಶಾರದರವರ ಮೂಲಕ ಕಟಪಾಡಿ ಸಹಕಾರಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಅಡವು ಇಟ್ಟು ಕುರಿತು ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯದ ವೇಳೆ ನನ್ನ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ಎಳೆದಾಗ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಮತ್ತು ಎಡ ಕಾಲಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತೆಕ್ಕಟ್ಟಿಯ ಖಾಸಗಿ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ತಕ್ಷೀರಿನ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇತ್ತು. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂಬ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಕತ್ತಲೆ ಇತ್ತು. ಅ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿದ್ದೆ.

ತಕ್ಷೀರಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ಮನೆಯಿಂದ ಕೋಟ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸುಮಾರು 3 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ತಕ್ಷೀರಿನ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇತ್ತು. ತಕ್ಷೀರಿನ ಬಳಿದ ನಾನು ನನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿಯೇ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಕ್ಕಳ ಬಳಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ಬಳಿಕ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ರಾತ್ರಿ 10-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನಾನು ಕ್ಲಿನಿಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿಯನ್ನು ನಾನು ಫಲಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸುಲಿಗೆಯ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ವಾಹನದಿಂದ ಬಿದ್ದು ಗಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ರಾತ್ರಿ 11-30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಮನೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ಮಗ ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದು , ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹೊಲಿಗೆ ಮೆಶೀನನ್ನು ರಿಪೇರಿಯನ್ನು ತಕ್ಷೀರಿನ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರಿಬ್ಬರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಗನ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿಯೇ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ವೈದ್ಯರ ಕ್ಲಿನಿಕ್‌ಗೆ 2 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ. ತಕ್ಷೀರಿನ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಬಳಿ ಚರ ದೂರವಾಣಿ ಇತ್ತು. ತಕ್ಷೀರು ನಡೆದ ಕೂಡಲೇ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲು ಅಥವಾ ಠಾಣೆಗೆ ಖುದ್ದು ಹೋಗಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ತೋಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಬರೆಯಲು ಯಾರು ಅನುಭವ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೂರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ದೂರು ನೀಡಿದ ಒಂದುವರೆ ತಿಂಗಳ ವರೆಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಬಳಿಕ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ದೂರು ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಬಳಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮುಸುಕು ಧರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗಿಲ್ಲವೆಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೂಡ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಹುಕ್ಕುನ ಬಳಿ ತುಂಡಾಗಿತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆ ಸರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಕೊಂಡಿ ಹಾಕಿ ಸರಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದೂರು ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು

ಗಡಿಬಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಚಿನ್ನದ ಸರದ ತೂಕ 12 ಗ್ರಾಂ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಅದರ ತೂಕ 8 ಗ್ರಾಂ ಆಗಿತ್ತು. ಸರ ಸಿಕ್ಕಿದ ಬಳಿಕ ಸದರಿ ಸರದ ತೂಕ 8 ಗ್ರಾಂ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ದೂರು ನೀಡಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಸರ ಸಿಕ್ಕಿದ ಬಳಿಕ ಒಮ್ಮೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಹಿಂದಿರುಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಠಾಣೆಯಿಂದ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ತರಲು ಹೋದಾಗ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ2 ಮತ್ತು 3ಕ್ಕೆ ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ12 ರವರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಕರೆಸಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ . ನಿಪಿ4 ರಲ್ಲಿ ಗೂಡಂಗಡಿ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಒಂದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಿಪಿ4 ರ ಛಾಯಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಕ್ಷೀರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಡವು ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅಡವಿನ ಕುರಿತ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಅರ್ಧಾಂಭರ್ಧ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರು ನೀಡಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕುಂದಾಪುರ