

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ: - 973-2015

ಚಾಸಾ : 2 ಪ್ರಾಸಾ : 2

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ದಿನಾಂಕ: 24-06-2019

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಲೋಕೇಶ್ ಕಾಂಚನ್  
ಗಂಡನ ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಆನಂದ ಪುತ್ರನ್  
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಮಶೀನ್ ಸರ್ವಿಸ್  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮಣೂರು ಪಡುಕೆರೆ , ಕುಂದಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಚಾಸಾ-1 ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಾಮಾನು ತರಲು ಹೋದಾಗ ಅವರನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ಪ್ರಶಾಂತ್ ಮತ್ತು ಸುನೀಲ್ ಎಂಬವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಚೈನನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ನಾನು ತೆಕ್ಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಪೈಮಾ ಕ್ಲಿನಿಕ್‌ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆನು. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೋಟಾ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವಂತಹ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಗುಮಾನಿಯಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೆವು . ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಚಿನ್ನದ ಚೈನನ್ನು ಒಂದು ಸದಿ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಸದಿ ಚೈನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ಸದಿ ಘಟನೆಯ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಅಂಗಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸುಮಾರು 30 ರಿಂದ 45 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆಗ ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹತ್ತಿರ ಮೊಬೈಲ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದಿ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ ಜನ ಸಂಚಾರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆಗ ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿದ ತಕ್ಷಣ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆನು. ಸದಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೆಸರು ಕುಸುಮಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿ ಎನ್ನುವ ಒಂದು ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಆಗಿತ್ತು . ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10-30 ಆಗಿರಬಹುದು. ಸದಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಕೋಟಾ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯು 3 ರಿಂದ 4 ಕಿಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಯಾವ ಅರೀತಿ ತನಗೆ ಗಾಯವಾಯಿತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಆಟೋರಿಕ್ಸಾದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆನು ಸದಿ ಆಟೋವು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾತ್ರಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ3 ರವರು ಇಬ್ಬರೂ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆವು . ಇಬ್ಬರಿಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರವೇ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.
3. ನಮಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದ ನಂತರ ನಾವು ನೇರವಾಗಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದಿ ಅಂಗಡಿಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಸದಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆಯೇ

ನಾವು ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಸುನೀಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಾಂತ್ ಎಂಬುವವರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೇಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದಿರುವ ದೂರನ್ನು ಓದಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗುಮಾನಿಯ 'ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಸುನೀಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಾಂತ್ ರವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನೀವು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಚಾರವು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಈ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ಚೈನನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಪೋಲೀಸರೇ ಸದ್ರಿ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಚೈನನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಘಟನೆ ನಡೆದು ಸುಮಾರು 4-5 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಲುಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಂದು ನಾವು ಸಹಿಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅರಿವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಹಾಳೆಯು ಬರೆದಿರುವಂತದಾಗಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಏನುಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-12 ರವರು ನಮಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು. ನಮ್ಮ ಚಿನ್ನವು ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಾಖಲೆಗೂ ಅದೇ ದಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಒಟ್ಟಿಗೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಾಗಾಗಿ ನಾಲ್ಕೈದು ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಚಿನ್ನದ ಚೈನು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಿನ್ನದ ತೂಕ ಮತ್ತು ವಿನ್ಯಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ಬಾಸಾ-1 ರವರು ತಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ಚಿನ್ನದ ಚೈನ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿರುಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಚಿನ್ನದ ಚೈನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪೀಸ್ ಕಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಅಡಮಾನ ಇಟ್ಟು ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರೇ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾರು ಸದ್ರಿ ಚೈನನ್ನು ಅಡಮಾನ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚಿನ್ನದ ಚೈನ ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನುಬಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಸುನೀಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಾಂತ್ ರವರು ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯು 2 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ಕೃತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಪೋಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸೆ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕುಂದಾಪುರ.

