

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕುಂದಾಪುರ  
ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ: 973/2015

ಚಾಸಾ: 3 ಪ್ರಾಸಾ: 3

ದಿನಾಂಕ: 03-09-2019

ವಾಗ್ಗೂಲದವರ ಹೆಸರು : ವಿಶ್ವನಾಥ ಕಾಂಚನ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಆನಂದ ಪುತ್ರನ್  
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಆಟೋ ಚಾಲಕ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮಣೂರು ಪಡುಕೆರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂದೆ. ದಿ: 12-09-2014 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9-45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತೆಕ್ಕಟ್ಟಿಯ ಕೊಮೆ ತಿರುವಿನ ಬಳಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಟಿ.ವಿ.ಎಸ್. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಕ್ಕಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕೊಮೆ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಿಲ್ಲಲು ಸೂಚಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಅನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು ತಂದೆಯನ್ನು ಬೀಳಿಸಿ ಅವರ ಎದೆಯನ್ನು ಮೆಟ್ಟಿ ನಿಂತು ನಂತರ ಅವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದಂತಹಾ ಒಂದೂವರೆ ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ರೂ.30,000/- ಮೌಲ್ಯದ ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಎಳೆದು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ, ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಂದು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿಂತಹಾ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಎಳೆದಂತಹಾ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಚೈನ್ ತಾಗಿ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ತರಚಿದ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಮೊಣ ಕಾಲಿನ ಬಳಿ ಗಾಯ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತೆಕ್ಕಟ್ಟಿಯ ಪ್ರೇಮ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮರುದಿನ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿ ಮಾಡಿ ಕೋಟಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಂತರ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಬರುವಾಗ ರಾತ್ರಿ 11-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರಾದ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಅಪ್ಪಾಚಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಕ್ಕಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕೊಮೆ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯವಿದ್ದು ಸದರಿ

ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಾರನೆಯ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ನೀಡಿದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಕದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ರೂ.10,000/- ಗಳಿಗೆ ಅಡಮಾನ ಇರಿಸಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ವೇಳೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-1 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚೈನಿನ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತಾಗಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಭಾಗಶಹ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 04-10-2014 ರಂದು ನಾನು ಕೋಟಾ ಪೋಲಿಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಗೂ ಸ್ವಾದೀನ ಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲನ್ನು ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಅವರು ಸದರಿ ಸುಲಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಂತರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಎಳೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ನೆರೆಮನೆಯವರು

ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಶಾಂತ್ ಎಂಬುವವರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸಂಶಯವಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾತ್ರಿ 10-15 ಗಂಟೆಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಗಲಾಟೆಯಾದ ಮಾರನೆಯ ದಿನ ಕೊಟ್ಟಂತಹಾ ದೂರು ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-1 ಅನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದು ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮ್ಯುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಸಂಶಯವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನಗಾಲೀ ಚಾಸಾ1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದಾಗ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಇವರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಚೈನಿನ ತೂಕವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೈನ್ ಒಂದೂವರೆ ಗ್ರಾಂ ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚೈನಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ನಾವು ನೋಡುವಾಗ ಚೈನಿನ ಒಂದು ಕೊಕ್ಕೆ ತುಂಡಾಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನದಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ನಂತರ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಚೈನ್ ನ ಕೊಕ್ಕೆಯು ತುಂಡಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಕೊಕ್ಕೆ ಸಿಕ್ಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಪ್ರಶಾಂತ್ ಎಂಬವರು ಅಡಮಾನ ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಅಡಮಾನದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಗೊಳಿಸಲು ಯಾರು ಹಣ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೈನ್ ನ ಬೆಲೆಯು ರೂ.30000/- ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದ ನಂತರ ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ

ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವೈದ್ಯಕೀಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ನಾನು ಪ್ರೇಮ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಹೋದಾಗ ರಾತ್ರಿ 11-00 ರಿಂದ 11-30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯು ಸಣ್ಣ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮೂರೂ ಜನರ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋಟಾ ಪೋಲಿಸ್ ತಾಣೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 3 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ನಂತರ ಹಾಗೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ನಮಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸುಲಿಗೆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಚೈನ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಗೊತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಕುಂದಾಪುರ